RODOVIÁRIOS EM POSTO DE ABASTECIMENTO PÚBLICO E VIA VERDE”, em conformidade com a alínea c) do n.9 1 artigo
209 do CCP, sendo que o valor contratual é inferior 3 95.000,00.

- Que o procedlmento cumpre o disposto no artigo 22.9 do CCP;

- Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 62.755,18 (sessenta e dois mil setecentos e
cinquenta e cinco euros e dezoito cêntimos), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor, se a este houver lugar.

» O preço base teve como referência, preços médios unitários de anteriores procedlmentos para prestações do mesmo
tipo.

- Aprovação do Convite e Caderno de Encargos que junto à presente proposta, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo I,

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 nas

orgànlcas/económicas, 02/02.01.02.01 e 02/02022539, de acordo com o artigo 479 do CCP, no valor respeitante ao

ano de 2025, € 28.511,00lvinte e oito mil quinhentos e onze euros) e € 21.000,00(vinte e um mil euros), respetivamente,

acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor, sendo o restante valor de € 13,244,18(treze mil duzentos e quarenta e quatro

euros e dezoito cêntimos), acrescidos de IVA, comprometido no orçamento para 2026. Para o efeito, foi emitida a

Proposta de cabimento no 240 de 13 de fevereiro de 2025.

- O registo do compromlsso será efetuado de acordo com :: n.o 1 do artigo 8.9 do DL n.9 99/2015, de 2 de junho, devendo